
Referat valg af repræsentant   

Horsens kommunes Landbyråd   

 

 

Deltagere: 18 +  

 

Tidspunkt: 21.02.2024 kl. 19.00 

 

Sted: Multihuset, Nim 

 

Vedr: Valg af repræsentant fra Underup til Horsens kommunes landsbyråd 

 

Referent: Mikkel Johansen 

 

Nedenstående emner blev behandlet/besluttet 

 

 

1. Orientering om landbyrådets arbejde: 

 

Rasmus Buhl og Mikkel Johansen orienterede om hvad landsbyrådet arbejder med. 

 

Landsbyrådet er et samarbejdsorgan og kontakt-forum mellem landsbyerne og udgør landsbyernes samlede 

kontaktled til Horsens Kommune. Gennem Landsbyrådet udveksler landsbyerne ideer og erfaringer 

vedrørende landsbyforhold og bidrager til det generelle kendskab til landsbyernes forhold. 

 

Landsbyrådets hovedopgave er at sikre udviklingen i landsbyerne og det åbne land gennem et forpligtigende 

samarbejde mellem kommunen og landsbyerne og på en sådan måde, at landsbyernes og det åbne lands 

særlige karakteristika fastholdes. 

 

Landsbyrådet har 25-års jubilæum i år, og dette fejres sidst på året. 

 

Rasmus og Mikkel deltager i en gruppe, hvor der udvikles en landsby app, hvor landsbyernes seværdigheder 

skal fremgå. Det kræver at de enkelte landsbyer melder ind med hvad de har at byde på i lokalområdet.  

 

Når arbejdet med beskrivelse af oplevelser/seværdigheder skal udarbejdes, slår bestyrelsen op på facebook 

gruppen hvor interesseret kan melde sig til at hjælpe. 

 

Landbyrådet har en pulje hvor der kan ansøges om midler til tiltag i de enkelte landsbyer. 

 

Foreningen har ansøgt og fået tildelt midler til: 

 

- Nyt festtelt 

 

- Trailerprojekt 

 

- Kasser og skum til service  

 

De tildelte midler fremgår af foreningens regnskab. 

 

Foreningen har 2 repræsentanter i landsbyrådet, som automatisk er en del af bestyrelsen i foreningen for 

godt naboskab. 

 

 

 

 

 

 

 



Referat valg af repræsentant   

Horsens kommunes Landbyråd   

 

Mikkel orienterede beboerne i Underup, om at Horsens Kommune har sendt landsbyafgrænsningen ud i 

høring. Det anbefales at de enkelte beboere selv sender høringssvar ind til kommunen. 

 

Tjek linket ud  

https://kommuneplan2021.horsens.dk/tillaeg/2021-12-tematillaeg-for-landsbyerne/opslagsvaerk-over-

fremtidige-muligheder-i-landsbyerne/underup/ 

 

På efterfølgende generalforsamling i foreningen, blev samme punkt drøftet, se referat fra 

generalforsamlingen. 

  

 

2. Valg af repræsentant: 

 

Der var valg af repræsentant for en 2-årige periode, Mikkel Johansen modtager genvalg. 

 

Mikkel Johansen blev valgt for en ny 2-årige periode. 

 

Rasmus Buhl forsætter perioden ud og er på valg næste år. 

 

 

 

Mødet blev herefter afsluttet. 

 

 

Referent - Mikkel Johansen 


